
Dressurudvalgets beretning 2024: 

  

Udvalget består af: 

  

Maria Lindevang Stoltze 

Malene Johannessen 

Nanna Miriam Jensen 

Kirsten Torsbakke 

Lone Nielsen 

Karina Utoft 

Helle Damkær 

  

Vi har et rigtig godt samarbejde i dressurudvalget.  

Af tidsmæssige årsager har det ikke altid været muligt at afholde fysiske møder, men i stedet 
har vi dialogen via Messinger. 

Desværre fortsætter Maria Stoltze ikke i udvalget i 2025. Kæmpestor tak til Maria for din 
indsats, vi kommer til at savne dig. 

  

I årets løb har vi afholdt D-stævner, C-stævner og OHR klubmesterskaber. 

Derudover har vi afholdt kvalifikation til DRF Para Cup præsenteret af Elsass Fonden, OHR 
Online Ridt og Islænderklasser.  

  

Koldblodsklasser er en ny aktivitet, som vi har taget ind i dressuren og særligt disse klasser 
har givet mange tilmeldinger. 

  

I dressuren har vi haft den udfordring, at der har været meget få tilmeldinger til vores stævner. 

Dansk Rideforbund har meldt ud, at stævnedeltagelsen på landsplan er faldet med 20-30%. 



Derfor måtte vi finde nye veje til tiltrækning af ekvipager til stævnerne i OHR, og vi lancerede 
derfor OHR POKALCUP for både 

pony og hest, hvilket gav små 100 starter til både november og december stævnet 2024. 

  

Det er meget glædeligt, at der er kommet så mange ponyryttere, der starter stævner i OHR. 
Det er dem der skal være Odsherreds Rideklub  

videre, så de skal prioriteres højt. 

  

D4-HorseShow 2024 blev igen en stor succes med over 300 starter i dressur. Alt forløb godt, 
og vi fik meget ros af deltagerne. 

Maria Stoltze var til dommereksamen, så nu har vi en C-dommer i klubben. STORT TILLYKKE 
TIL MARIA. 

Her i 2025 afholder vi Distriktsmesterskab for hold for pony og hest – det glæder vi os til.  

  

Vi syntes selv, at vi har Danmarks flotteste dressurhegn. 

Men det kræver årlig vedligeholdelse og vi efterlyser friske folk til at hjælpe med at tage hegn 
ind, rengøre, reparere og montere dem igen. 

Så hold øje med klubbens FaceBook side, hvor Nanna i den nærmeste fremtid laver et opslag 
med tidspunkt for dette. 

  

Jeg vil ønske følgende ryttere tillykke med deres særlige resultater - vi er meget taknemmelige 
for, at I repræsenterer OHR: 

  

Hannah Kirstine Bendixen, Borris Ado – JUNIORMESTER 

 
 Marie Lindevang Stoltze, Lyngholms Zkyfall – KLUBMESTER HEST 

  

Naja Engelund Lassen, Don – BRONZE - SJÆLLANDSMESTERSKAB PONY  

  



SØLV - DISTRIKTSMESTERSKAB FOR HOLD HEST: 

Maria Lindevang Stoltze, Lyngholms Zkyfall 

Nanna Miriam Jensen, Ate fan’w Sanmar 

Katrine Mogensen, Søvangs Surprice 

Stine Damkær, Risbjerggårds Gyron 
  
 

Maria Lindevang Stoltze,Lyngholms Zkyfall, SØLV - DISTRIKTSMESTERSKAB INDIVIDUELT 
HEST 

  

Stine Damkær, Risbjerggårds Gyron, BRONZE - DM DANSK OLDENBORG AVL  

  

Kristina Kobbernagel, Eskedalens Byron – BRONZE DRESSUR SPORTSMEDELJE – 
HAFLINGER AVLSFORENING 

  

Til sidst vil vi bringe en stor tak til alle der hjælper os. Uden jer kunne det ikke lade sig gøre. I er 
seje og vi sætter stor pris på jeres hjælp. TAK. 

  

På Dressurudvalgets vegne 

Helle Damkær 

 

Juniorudvalgets beretning til OHR´s General Forsamling 2025 

Juniorudvalget har ligget stille i nogen år, så vi startede med at indkalde til Pizzahygge for alle 
juniorryttere og en fælles snak om ønsker om aktiviteter. Der var et flot fremmøde på næsten 
20 mennesker, og vi fik i udvalget en masse ønsker fra juniorrytterne om, hvad de godt kunne 
tænke sig.  

Vi gik straks i gang med at planlægge aktiviteter, og startede med en klatreaften hos 
Odsherreds Boulders i Nykøbing. Det var et lille hold på 7-8 juniorryttere, men de havde en 
hyggelig aften. 



Derefter planlagde vi et foredrag med en human fysioterapeut om, hvordan man via egen 
træning kan forbedre sig som rytter, det blev desværre aflyst pga. for få deltager. 

I september måned fik vi Dyrlæge Kenneth Lassen, Odsherreds Dyrehospital til at komme og 
fortælle om førstehjælp og akut sygdom hos heste. Tilbagemeldingerne var super positive, dog 
var der kun ca. 7 juniorryttere tilmeldt. 

Vores bagedyst i oktober, hvor vi havde inviteret minirytterne med, blev desværre også aflyst 
pga. For få tilmeldinger. 

I februar havde Susan Mikkelsen og Kia Hvisel på vegne af juniorudvalget arrangeret indendørs 
terrænspringnings undervisning med efterfølgende pizzahygge om aftenen. Det var en stor 
succes og kan forhåbentligt gentages igen næste år. 

Juniorudvalget er nu udvidet med Kia Hvisel og Susan Mikkelsen, som har stor motivation for 
at lave nogen rigtig fede arrangementer inkl. Ridelejr for juniorrytterne i 2025, så det lover godt 
for året. 

 

Køreudvalgets beretning 

Årets gang i Køreudvalget er kommet ind i et fast årshjul og 2024 har ikke været nogen 
undtagelse. Vi har vores faste køre-lørdag samt hver 2. onsdag hvor vi træner sammen, har et 
godt socialt sammenhold og mødes om vores fælles interesse. På onsdage har vi 
fællesspisning hvor alle uanset interesse i kørsel eller ej er velkomne til at spise med. Vi har 
haft foredrag om traditionel kørsel og haft et par fælles ture – pinsetur til sandskredet og 
løvfaldstur i Rørvig med fælles frokost  hvor flere andre medlemmer har deltaget i det omfang 
der har været plads på vognene. Vi har vores kurser med Henrik Høper der fortsat nyder god 
tilslutning. Antallet af aktive kuske og medlemmer der deltager “uden vogn” er meget stabilt 
som det har været de senere år. Ca 25 hvoraf 4- 5 benytter klubben til daglig træning primært 
om formiddagen og yderligere 5 kommer og kører onsdag/lørdag og et par stykker mere som 
kun kommer ifm kurser/stævner. 

Vi glæder os over at vi som kuske omsider er kommet med i klubbens sikkerhedsregler – 
Køreudvalget sendte vores oplæg til bestyrelsen for snart 2 år siden – dejligt at 
sikkerhedsreglerne er blevet opdateret og at de er synliggjort i bl.a. ridehallen. Det ligger 
køreudvalget på sinde at gå forrest når det gælder sikkerhed i vores sport og kom endelig og 
spørg os hvis I som ryttere er i tvivl om hvordan man skal forholde sig til hest og vogn.  

2024 er også året hvor vi er begyndt at få større søgning på deltagelse i vores stævner fra kuske 
uden for OHR. Vi har fået et godt ry som en klub der er god til at tage god hånd om nye kuske, 
hvilket er vores målsætning, så det er vi stolte af. Vores faciliteter og baner bliver også rost og 
vi kan bryste os af at have baner og et areal med mange muligheder for anvendelser på tværs 



af OHRs discipliner. Vi har i årets løb afholdt to stævner og planlægger fremadrettet at afholde 
2-3 klubstævner årligt.  

Ude på stævnebanerne kan vi bryste os af at Anne Carina Hansen har gjort flot figur med at 
vinde landsstævnet på Fyn med Luffe og efterfølgende vundet en samlet Bronzemedalje til 
DM (sølv i maraton og Bronze i forhindringskørsel). Flere af vores kuske har også deltaget i 
stævner på klubniveau og har flere gange haft placeringer med hjem.  

 


